Proc. Leg. nº 2755/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1716/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar a construção de praça no espaço
localizado na esquina entre as Ruas
Baptista Canavassi e Etore Evangelista,
bairro Morada do Sol

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

 Construção de praça no espaço localizado na esquina entre
as Ruas Baptista Canavassi e Etore Evangelista, com
instalação de bancos e mesas, no Bairro Morada do Sol.

Justificativa

Em visita ao local, os moradores solicitaram melhorias na área, que é

bastante arborizada e se transforma num refúgio aos moradores em dias de muito

calor. No entanto, o espaço não possui estrutura alguma e necessita de bancos e

mesas para uso dos munícipes.

Valinhos, 27 de maio de 2024.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5M89RX63891K0KN5
		2024-05-27T14:26:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura